



EU-Konformitätserklärung

Nr. 1/ 816

(gemäß VO (EU) 2016/425 Anhang IX)

1. PSA:

Art.-Nr. 816720 bis 723

Art.-Nr. 816730 bis 733

Art.-Nr. 816830 bis 833

Art.-Nr. 816930 bis 933

2. Name und Anschrift des Herstellers:

WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb

Eselgrimm GmbH & Co.KG

Am Landhagen 50

59302 Oelde

Deutschland

3. Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der unter Nummer 2 genannte Hersteller.

4. Gegenstand der Erklärung:

Ulith-Vinyl-Einweghandschuhe, klar-transparent,
ge- u. ungepudert, Typ 45 bis 50, 100 Stk./ Disp.,
Verkaufseinheit 10 Disp./ Exportkarton

5. Der unter Nummer 4 beschriebene Gegenstand der Erklärung entspricht den einschlägigen Harmonisierungsvorschriften der Union:

PSA Verordnung (EU) 2016/425

Kategorie III

6. Angabe der verwendeten einschlägigen harmonisierten Normen oder sonstigen technischen Spezifikationen, für die Konformität erklärt wird, einschließlich des Datums der Normen bzw. sonstigen technischen Spezifikationen:

EN ISO 21420:2020; EN ISO EN 374-1:2016+A12018/Typ B;

EN ISO 374-4:2019; EN ISO 374-5:2016

7. Die notifizierte Stelle SATRA Technology Europe Ltd., Kennnummer 2777 hat die EU-Baumusterprüfung (Modul B) durchgeführt und die EU-Baumusterbescheinigung N° 2777/19794-01/E01-01 ausgestellt.

8. Die PSA unterliegt dem Konformitätsbewertungsverfahren Modul C2 unter Bewachung der notifizierten Stelle SATRA Technology Europe Ltd., Kennnummer 2777.

9. Weitere Angaben:

Unterzeichnet für und im Namen von:

WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb
Eselgrimm GmbH & Co. KG

Oelde, den 17.02.2022

Swen Schmidt
PSA-Einkaufsleitung
Handlungsbevollmächtigter



WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb
Eselgrimm GmbH & Co. KG

Anhang:

Vorhandene Zusatzqualifikationen gemäß vorliegenden Prüfberichten und Zertifikaten weiterer Prüfstellen ohne Anwendung:

VO (EU) 10/2011; LFGB §30+31/2005; BfR-2-B II/ XXI; EN 1186-9; EN 13130-1:2004; ISO 6401:2008; DIN ISO 17353; DIN 10955; EN 455-1:2000; EN 455-2:2015; EN 1041:2008+A1:2013; VO (EC) 552/2009; VO (EC) 1907/2006; Richtlinie 2005/84/EC; ISO 13485:2016; ISO 9001:2015; ISO 14001:2015; ISO 10993-5:2009; ISO 10993-12:2012; ISO 10993-10:2010; EN 14372:2004

Lebensmittelkontakt nach EN 1186; EN 13130

Prüfsimulanzen	Prüfbedingungen	Ergebnisse	Grenzwerte BfR XXI	Beurteilung
3 % Essigsäure	10 Tage bei 40 C°	1,2 mg/ dm ²	max. 10 mg/ dm ²	bestanden
20 % Ethanol		1,0 mg/ dm ²		
95 % Ethanol	30 Min. bei 40C°	< 0,005 %	max. 0,1 %	

Das (die) o.g. genannte (n) Produkt (e) ist (sind) für den direkten Lebensmittel eingeschränkt geeignet, d.h. bis zu 2 Stunden bei 40 C° mit Ausnahme von fettigen bzw. öligen Lebensmitteln, für die die Simulanzen D1 und D2 laut VO (EU) 10/2011 zutreffen.